fit in manibus Superioris, adjectâ nullâ pactione, vel conditione, vel modo. c. *pactio*. c. ex parte. N. 12. & ibi *Gloss. in verb. omnino*. & *verb. dimittere*. & ibi *Panorm. num. 4. de offic. deleg. c. tua nos. de Simonia*.

Hac est; quæ in favorem certæ personæ, vel sub conditione, pactione, modo, celebratur, can. apostolica. & ibi *Gloss. 1. in fine. 8. quæst. 1. can. ordinationes*. & ibi *Gloss. in verbo prelio. 1. qu. 2. c. cum pridem. de pact. Cassad. decis. 2. num. 3. & seq. de Simonia. & decis. 4. num. 5. de locat. Panorm. in d. c. ex parte. num. 4. Dec. ibid. vide *Rebuff. de expressa renunt. in praxi*.*

Differunt, secundum Canonistas, duplíciter. Primo, *Pura Re-13 nunciatio*, à Jure est recepta: undè & fieri potest coram Ordinario: tot. sis. hoc. *Rebuff. in praxi tit. de pura resignat. à num. 1. Ripa in c. cum M. num. 25. de constit. Vallenf. in par. hoc tit. num. 2. Conditionalis à jure est reprobata, accedente tamen Summi Pontificis auctoritate, ex praxi & Romanae Curiæ Stylo, admittitur. *Rebuff. in d. praxi derenunt expressa. Mandosa de signat. grat. tit. de ingressu. vers. notandum. Barbo a jur. Eccles. univ. lib. 3. cap. 15. num. 43.* Quanon accedente, si fiat coram Ordinario, in Simoniae incidit labem. c. cum pridem. c. fin. de pact. c. ex parte & ibi post *Gloss. Panorm. & alii Canon. de offic. deleg. d. c. tua nos. de Simonia. Cassad. decis. 2. de Simon. Garc. de benef. part. 11. cap. 3. §. 2. num. 152. cum seqq. Stapil. de liter. gratia. tit. de var. mod. vacat. num. 28. Covarruv. lib. 1. var. resol. cap. 5. num. 3.**

Nec potest Ordinarius Renunciationem hanc, conditione rejectâ, acceptare tanquam puram: *Decius in c. cum venerabilis. num. 1 8. de except. Paris. cons. 10. num. 1 8. lib. 4. videte. c. si beneficia. de praebend. in 6. Clem. un. de rer. permitt. Habetur enim tum pro non facta. Nec enim actus sub conditione celebratus illum, conditione non impleta, sordidetur effectum. arg. §. ex conditionali. Inst. de verb. oblig. item quia. 4. §. 2. ff. de pactis. jux. Bart. in l. Aurelius. ff. de liber. leg. Felin. in c. cum inter. dere judic. cum in forma adimplendus sit specifica. Vide Flamin. lib. 1. qu. 3. num. 15.*

A qua sententia, licet juri consentanea, recedunt Canonistæ non insimi nominis, ut Boër. in tract. de potest. Legati. qu. 2. Covarruv. dicto cap. 5.

*Corvinus
De Personis
Beneficiis Ecclesiasticis*

G IV

32

cap. 5. num. 5. & alii. nixi auctoritate. can. ecce. 7. qu. 1. c. ex transmissa.
hic c. suscepsum, de rescript. in 6. Sed male, per text. in c. si beneficia. 20. de
præbend. in 6. & in Clem. un. de rer. permitt. Maximè cum objecta loca
loquantur de renuntiatione non conditionali, sed pura. Insurgunt.
Repelluntur à matrimonio carnali conditiones turpes, c. fin. de condit.
appos. ergo magis removendæ à spirituali. text. in c. inter corporalia. de
translat. Episcop. unde istis remotis renunciatio videtur manere pura:
Sed sciendum, matrimonii carnalis ad spirituale æquiparationem, quam
facit Papa in c. inter corporalia. de translat. Prælat. nec semper, nec in hoc
casu esse admittendam: cum conditiones turpes à matrimonio repel-
lantur jure speciali. jux. d. c. fin. vide Barbo. d. lib. & cap. num. 48.

14 Ex iam relatis patet Renunciationem sub conditione pensionis, aut
alterius rei temporalis retinende, factam, esse Simoniacani. Gloss. inc.
ex parte. 12. de offic. deleg. Cassad. decif. 2. num. 3. cum seqq. de Simon. Ro-
ta decif. 46. lib. 2. part. 3. & decif. 96. & 321. lib. 3. Bonacini. de Simon. qu.
4. §. 14. num. 2. utpote qua non gratuita, cum aliquid contineat, quod
rationem pretii habere videatur. fac. c. tuas nos. de Simonia.

Cui resolutioni non adversatur text. in c. nisi essent. 2. L. de præbend.
nec pugnat cum c. ult. de transact. & c. 2. de arbitris. datur enim ibi pe-
cunia citra Simoniae crimen: cum detur non ex partium conventione,
sed pro boni pacis ex arbitrorum providentia. vide Hostiens. ad d. c. nisi
essent. Abb. & Imol. ad d. c. 2. Padil. ad. l. ult. num. 1. 3. Cod. de transact.

Tria tamen in hoc casu requiruntur. Nempe 1. Ut nulla sit par-
tium conventione. 2. Ut arbitri sint opinionis bona. 3. Ut adjudicetur
beneficium Canonicum titulum habenti, vel habere ex actis appar-
enti. fac. c. ex cetero. c. veniens. de transact. Felin. in c. ad audienciam. de
rescript. Gigas de pension. quæst. 6. num. 4. Nec adversantur c. ult. de rer.
permitt. & d. c. 2. de arbitris. Non illud; Quia in ejus casu dicta requi-
sita non interveniunt: & temporalia pro spiritualibus recipiuntur: Non
hoc: quia in eo non propter Simoniam improbatur arbitrium, sed
Clericorum iniquitatem.

15 Sed utrum Renuntiatio conditionalis in favorem certæ alicujus per-
sonæ, nullâ pensione reservata, coram Ordinario fieri possit, acriter inter
Canonistas disputatur: nonnullis eam admittentibus, aliis eam Simo-
nia

niam esse adstruentibus; aliis hoc quidem negantibus, eam tamen canonibus repugnare sacris contendentibus. Singulorum examinabimur sententias.

Priori adhærent sententiae Boër. *in tract. de potest. legati. quest. uni-*
ca. num. II. Sot. *de Justit. lib. 9. qu. 7. art. 2. & Covarruv. lib. I. var.*
resolut. cap. 5. num. 5. duobus fidentes argumentis. Primum est:
 Quod in hac Renuntiatione nihil temporale interveniat, quod pretii vi-
 deatur habere similitudinem, propterea que non sit Simoniaca. *fac. c. 1.*
cum seqq. I. qu. 1. c. tua nos. de Simonia. nec enim conditio inducit Simo-
 niacum. *c. significatum. II. de prabend.* Secundum est; Quia, cum resig-
 natio ex causa permutationis non solum sub conditione virtuali, *Ca-*
non. ad c. un. de rer. permut. in 6. & Clem. un. eod. sed & expressa; ut alter
 alterius habeat beneficium, sit valida & licita, *fac. c. ad quastiones. & c.*
ult. junct. Glossa verbo temporalia. eod. Covarr. d. cap. 5. num. 5. Sot. *d. lib.*
3. quest. 5. art. 2. conditionalis resignatio, ab Ordinariis Collatoribus
 non videtur rejicienda. *arg. c. cum universorum. 8. eod.*

Secundam tenent sententiam, *Glossa in c. ordinationes. 1. qu. 1. &*
1. in c. dilecto. de prabend. & 2. in c. ex parte. il. 1. de offic. deleg. Felin. in
c. ad audiencem. il. 2. num. 3. de rescript. Rebuff. *in praxi. tit. de resignat.*
condit. num. I. Ludov. Gomes. *in reg. de infirmis. qu. 12.* Redoan. *de*
Simon. part. 2. cap. 22. num. 14. Navat. *in manual. cap. 23. num. 107. &*
c. si quando. de rescript. except. 4. Flamin. *lib. I 4. qu. 3. num. 12.* Bonacin.
de Simonia. quest. 4. §. 14. num. 5. Nituitur fundamentis tribus. 1.
 Omnis pactio in beneficialibus habetur pro Simoniaca; & ut talis re-
 probatur. *c. questum. 5. in princ. de rer. permut.* resignatio sub condi-
 tione, *ut conferatur alteri,* habet pactum, *juxt. l. 1. ff. de pactis.* Ergo. 2.
 Resignatio ut valeat, debet esse libera: *c. dilecto. de prabend. c. ex parte de*
offic. deleg. liberam Ordinarii Collationem impedit Renuntiatio in favo-
 rem certi alicujus facta. Ergo. 3. Quia Resignatio reciproca ex cau-
 sa permutationis permittitur specialiter. *d. Clem. un. de rer. permutat.*
 Ergo regulariter prohibita. *fac. l. nec non. §. quod eis. ff. ex quib. caus. ma-*
JOR. in integr. restit.

Tertiam sententiam; Neque cum Barbosa *d. lib. & cap. num. 54.*
 sequendam judicamus. Nec enim Renuntiatio hæc potest dici Simo-
 nia.

Corvinus
De Personis
Beneficiis Ecclesiasticis

G IV

32

niaca: quia eam ut talem nullalex, sive divina, sive humana, reprobavit. Ergo. *Gloss. verbo dimittere. in d. c. ex parte.* Est tamen illicita; & juri contraria, proinde per Inferiores Prælatos non admittenda: cum pactionem habent adjectam illicitam. *Concil. Trident. sess. 24. de reform. cap. 14.* Ratio est in can. 5. pleriq. 8. qu. 1. Debet enim elecione liberâ, non jure hæreditario aut affectu aliquo Dei deferri sanctuarium, *juxta text. in can. Episcopo. & can. Moyses. & in can. Apostolica. d. c. 8. qu. 1. c. ad hac. de decim. c. consaluit. de jur. patron. & sic interpret. c. 1. de prabend. ut post Hoftiens. Joan. Andr. Abb. Imol. Dcc. & alios Rebuff. in praxi de dispens. ex defectu natal. num. 25. Ludov. Gomes. in reg. de infirmis. qu. 1. in princ. Mandos. de signature gratia. §. dispensatio super natal. num. 2. Nec etiam potest renuntians, cum beneficij sui sicut tantum administrator, non dominus, c. 2. de donation. renuntiationi conditionem adjicere; *vide Concil. Trident. sess. 25. de reform. cap. 7.* aut beneficio inferiat, aut liberè dimittat. *text. in d. c. ex parte. & d. c. dilecta.**

15 Si ergo conditionalis Renuntiatione in favorem certa personæ facta, non est Simoniaca, multò minus talis erit facta simpliciter coram Ordinario & spe, ut certa conferatur personæ, *juxt. Gloss. verb. premium. in d. can. ordinationes.* 1. qu. 1. *Navarr. in manual. cap. 23. num. 107. & conf. 3. 8. de Simon. Flamin. d. lib. 14. qu. 6. num. 5.*

In factâ liberè & pure Renuntiatione, Renuntianti, ut personæ certæ conferatur beneficium, licitum est procurare, & postulare humiliter. *fac. text. in d. c. tua nos. in 2. respons. de Simon. Cassad. decis. 2. de Simon. Felin. in c. ad evidentiam. num. 2. de rescript. Navar. d. num. 107. Suar. lib. 4. de Simon. num. 18. vers. hoc ergo Quarant. in sum. Bullarii. verba Beneficii resignatio. vers. pro complemento. Barbos. d. lib. & cap. num. 60.*

Sed à jure communii novissimè recepsit Papa Pius V. & confit. §. *incipit, Quanta Ecclesia.* resignationes omnes, etiam simplices coram Ordinariis inferioribus fieri prohibuit primò; deinde has permisit quidem utilitatis gratiâ; sed ut nec verbo, nec signo, nec intentione alterius fiant in favorem, nec Resignantis dentur consanguineis, affinibus aus familiaribus. *vide Flamin. lib. 11. qu. 5. num. 12.*

Potest tamen, dictâ constitutione in §. caveant, non obstante, resignans

signans beneficium de suo jure patronatus ad illud præsentare cum quem vult. *S. Congreg. Conc. in Viterbiæ. 18. Martii 1528.*

Secundum in quo differunt, *Renuntiatio Para & Conditionalis est.* 16

Quod acceptat illa à legitimo Superiori Renuntians *jus omne* quod in beneficio habet, ipso jure *mittat*, adeo ut illud tanquam vacans à quo cunque impetrari & conferri possit. *Abbas Imola & alii in c. sollicitate de refut. probat.* Amittit enim, ut est communis sententia, regulariter & proprietatem omnem & titulum. *c. super hoc. hic. Clem. un. hic. Rot. decis. 107. num. I. part. I. divers. & in Leodiens. Canoniciatus. S. Pauli 25. Junii 1621.* nec per peccantiam regressum habet; nisi ob restitutio nem vel novam concessionem. *c. 2. 3. c. in praesentia. 6. vers. quia. c. post translationem. 11. hic.* Per Renuntiationem verò conditionalem, nec amittit titulum, nec ullum à se censem *abdicare jus*; nisi impletis & quidem ad unguem, & in forma specifica servatis conditionibus; alio qui perinde est ac si facta non esset Resignatio. *fac. I. qui hered. 44. per tot. l. Mævius 55. ff. de condit. & demonstr. Paris. conf. 5. num. 7. lib. 4. Janson. confil. 86. lib. 3. Pute. decis. 145. lib. I. Barbos. d. lib. & cap. num. 71.*

Hinc Renuntians in favorem certa personæ non amittit beneficium suum, si illud alii collatum: *Cassiodor. decis. 3. num. I. derenunc. Mandos. de signature gratia. tit. de resignat. à princ. Rebuff. in princ. tit. de benef. poss. num. 146. Bursat. conf. 411. num. 5. Garc. de benef. part. 6. cap. 2. num. 126.* si Resignatario beneficium ex aliqua causa non sit quæsumum: ut quia absens, laicus, excommunicatus, acceperare noluerit, aut non portuerit: *Barbos. d. lib. & cap. num. 76. Bursat. confil. 411. num. 4. Guido conf. 72.* si resignatione, reservata pensione, facta, pen sio aut non reservetur, aut in minori summa quam præfinita, aut pensionis reservatio annulletur: *Caputaq. decis. 216. part. I. Flamin. d. lib. I. qu. 3. num. 82. cum seqq. & num. 117. & qu. 14. num. 7. Stephan. Grattan. discept. forens. cap. 746. num. 20. & 21.*

T 2

Gloss.

Corvinus

De Personis

Benef. Ecclesiast.

G IV

32

Gloss. ult. num. 32. Flamin. lib. 9. qu. 17. num. 3. Nisi Procurator non servando mandati formam Resignantis conditionem reddiderit meliorum. *Flamin. d. qu. 17. num. 146.*

Nec talis Renuntiatio sustinetur, si Mandans eam postea ratam habeat. Quia consensus procuratoris contra mandati formam praestitus, nullus est. *Dee. consil. 77. num. 1. lib. 1. Burfat. consil. 395. num. 11.* & ratihabitio ad actum non retrotrahitur à principio nullum. *Bart. in. obseruare. ff. de offic. Procons. Alex. consil. 16. num. 19. lib. 6.* maxime in beneficialibus. *Barbos. d. lib. & cap. num. 88.*

Quare ad ratificandam dictam Renuntiationem nova Renuntiantis & Pontificis approbatio est necessaria. *Barbos. d. loc. per Reg. Cancell. 44.*

17 Renuntiari ex causa legitima à Superiori admissa possunt beneficia omnia, etiam majora. *text. inc. in presentia. c. extra transmissa. c. nisi. can. pridem. c. ad monit. hic. &c. & eod. in 6. Burg. inc. ex parte. num. 22. de rescript. Boer. decis. 105. num. 4. Bellam. in tract. de permut. benef. 3. p. in princ. num. 3. Flamin. de resignat. lib. 2. quest. 1. num. 1.* patrimonialia, quae cadunt sub optandi consuetudine, hospitalia in titulum collata; *Vivian. in praxi juris patron. lib. 13. cap. 10. num. 32. cum seqq.* Episcopatus, sed consentiente Papa; *c. nisi pridem. 10. & alii. hic. in 6. & summus Pontificatus. c. 1. hic. in 6. Dec. in c. ex parte. num. 20. de rescript. Alex. consil. 224. In re tamen gravi. in fin. lib. 6. Peregrin. de jur. fiscal. lib. 1. tit. hab. jur. fiscal. num. 10. & 11. Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 2. qu. 1. num. 4. & a num. 19. & lib. 7. qu. num. 3. Barbos. jur. Eccles. univ. lib. 1. cap. 2. num. 211.* Quod enim concessum est Episcopis, ut, causa postulante, renuntiant, non debet denegari Pontifici. *Zaf. hic. num. 2.* Sic Celestinus, disciplina regularis amore, vitæque monastica studio, se abdicavit Pontificatu; plureisque alios Papatui renuntiassè tradit *Gloss. ad d. c. 1. & Gomes. ad reg. Cancell. de infirm. resign. quest. 1. Chron. in parat. ad h. tit. Maurize in select. jur. Canon. ad h. tit.*

Controvertitur tamen, apud quem Pontificatus Renuntiatio sit facienda; cum, qui acceptare illam possit, non detur Superior. Non nulli volunt faciendam esse apud Cardinalium Collegium, cum Ecclesiam representet universam. *Hofstiens. in c. dilecti. num. 2. de probab. Anch. 1.*

Anchar. in can. cum redemptor. 12. qu. 2. & ad illud Pontificis spectet elec-
tio. juxta c. licet, de electione. &c., Pontificatus Renuntiatio res sit gravissima & ardua. fac. c. per venerabilem. vers. sunt autem. qui filii sunt legit.
Joan. Andr. in c. super eo. de elect. & ita in Cœlestino, & aliis Pontificibus
Romanis Papatu renuntiantibus, factum fuerit. post Gemin. in d. c. 1.
num. 10. Flamin. lib. 8. qu. 5. num. 2. Sed factum id ex urbanitate, non
jurius necessitate. Nec enim Pontifex, licet velit, à quoquam judicari
potest, cum ejus causa judicio sint reservatae divino, & semper maneat
Superior illo, cui committit jurisdictionem, donec tamen est Pontifex;
in quo dispensare nequit, quod eares juris sit divini. Quomodo Mar-
cellino dicent, *Peccavi. & non possum in ordine Sacerdotum manere,* re-
sponsum à Concilio, *Prima Sedes à nomine judicatur.* Ut cum nullum
Superiore habeat, nullius etiam requirat ad sensum dignitate suâ se ab-
dicando: Cujus, si id causa postulet, abdicationem acceptat Ecclesia.
vide Bellarm. de Concil. lib. 2. cap. 17. & de Rom. Pontif. lib. 1. cap. 26.
& seqq. Zæf. d. loc. num. 3.